
000025-000/2018-07

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ELEKTRICKÉ ENERGIE

Článek 1 
Strany smlouvy

Testan s.r.o., zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, 
v oddílu C, vložce číslo 55422, provedeným zápisem dne 08.06.2007, 
se sídlem v Brno - Židenice, Čejkovická 4092/11, PSČ 62800
statutární orgán: Ing. Radoslav Trautmann, Ph.D., MBA, jednatel
IČ 27734234
DIČ: CZ27734234

(dále též „poskytovatel“)
a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, zapsaná do obchodního 
rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze v oddílu A, vložce číslo 7216, provedeným 
zápisem dne 26. října 1992, se sídlem v Praze 3, Vinohradská 2577/178, PSČ: 130 00 
statutární orgán: generální ředitel MUDr. David Kostka, MBA

Kontaktní adresa: Cejl 476/5, 658 16 Brno
IČ: 471 14 304

(dále též „odběratel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, tuto

Smlouvu o poskytování elektrické energie pro objekt pracoviště ZP MV ČR nacházející se na 
adrese Pálavské náměstí 4246/5, 628 00 Brno.

Preambule
Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při poskytnutí 
elektrické energie ze sítě poskytovatele na základě podružného elektroměru. Smlouva je 
uzavírána z technických důvodů pro zajištění přívodu elektrické energie do prostor pracoviště 
ZP MV ČR Bmo-Vinohrady, neboť do pronajatých prostor z technických důvodů nemůže být 
zabezpečena dodávka elektrické energie přímo ze strany pronajímatele.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat odebranou elektrickou 
energii za úhradu odběrateli. Poskytování elektrické energie bude uskutečňováno 
prostřednictvím podružného elektroměru, umístěného v prostorách odběratele. V daném 
případě se jedná o poskytnutí elektrické energie z podružného elektroměru odběratele 
umístěného v II. NP obchodních prostor, nacházejících se na ulici Pálavské náměstí 4246/5, 
628 00 Brno, a který bezprostředně sousedí s pronajatými prostorami odběratele, ve kterých je 
umístěno pracoviště ZP MV ČR Brno - Vinohrady.
2.2. Odběratel se zavazuje za odebranou elektrickou energii zaplatit poskytovateli dle 
podmínek stanovených v článku 3 této smlouvy.

1



2.3. Odběratel prohlašuje, že v pronajatých prostorách provozuje klientské pracoviště, které 
svým provozem odpovídá běžnému kancelářskému provozu.

2.4. Napojení odběratele je provedeno z podružného elektroměru typu: EDIN 111L,
 jistící prvek In = 1 x 25A, 230 V, 50Hz. Dodávka elektrické 

energie bude uskutečněna podle technických a přenosových možností poskytovatele.

Článek 3
Dodávky elektrické energie, cenové a platební ujednání

4.1. Odběratel bere na vědomí, že poskytovatel nemá licenci na podnikání v energetických 
odvětvích v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, kdy za dodávku elektrické energie bude hrazena cena jako součin množství 
odebrané elektrické energie odečtené na podružném elektroměru uvedeného v článku 2 této 
smlouvy a aktuální ceně za 1 kWh, kterou účtuje poskytovateli na základě uzavřené smlouvy 
distributor a dodavatel elektřiny. Spotřeba elektrické energie podléhá platnému znění zákona 
o dani z přidané hodnoty.

4.2. Odečítání spotřeby vykazované měřením podružného elektroměru bude prováděno vždy 
k 30.11. příslušného kalendářního roku, případně dle potřeby ke konci dalších kalendářních 
měsíců za přítomnosti zástupce odběratele a poskytovatele. Poskytovatel se tímto zavazuje 
umožnit přístup zástupci odběratele k podružnému elektroměru za účelem provádění odečtu. 
Počáteční stav elektroměru je: 0 kWh.

4.3. Odběratel je povinen hradit zálohy na dodávku elektrické energie ve výši 1.000 Kč (slovy 
„jeden tisíc korun českých") kvartálně, a to vždy do 10. dne následujícího kvartálu, v němž 
bude elektrická energie odebírána . Poskytovatel uvedenou 
výši zálohy akceptuje. Záloha za období od 1. 10. 2018 do 30. 11. 2018 bude provedena ve 
výši 600 Kč (slovy „šest set korun českých" korun českých) do 10. 12. 2018 na účet číslo: 

4.4 Zálohy na dodávku elektrické energie budou vyúčtovány podle skutečné ceny těchto 
služeb. Vyúčtování provede poskytovatel na základě vyúčtování od přímého dodavatele 
služby vždy za dané zúčtovací období formou daňového dokladu. V příloze vyúčtování budou 
přiloženy kopie daňových dokladů (faktur) od přímého dodavatele těchto služeb a případně 
jiné dokumenty prokazující správnost vyúčtování dodávky elektrické energie. Vyúčtování 
bude poskytovatelem provedeno nejpozději do 30 dní ode, kdy poskytovatel obdrží 
vyúčtování od přímého dodavatele služby. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat 
následující náležitosti: číslo faktury, přesné označení poskytovatele a odběratele, označení 
účtu, na který má být fakturovaná částka poukázána, datum vystavení, datum splatnosti, 
označení služby (dodávka elektrické energie) a fakturovanou částku. Bez těchto náležitostí je 
odběratel oprávněn vrátit fakturu k přepracování. Strany smlouvy se dohodly, že poskytovatel 
bude odběrateli zasílat faktury v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu 

.

4.5. Přeplatky a nedoplatky za dodávku elektrické energie vyplývající z vyúčtování jsou 
splatné do 21 dní ode dne, kdy bude odběrateli doručeno písemné vyúčtování dodávky 
elektrické energie. Námitky proti vyúčtování musí odběratel uplatnit u poskytovatele písemně 
do 14 dní ode dne obdržení vyúčtování. Poskytovatel se zavazuje k námitkám vyjádřit do 14 
dní ode dne jejich obdržení. Budou-li námitky důvodné, běží ode dne doručení nového 
vyúčtování nová lhůta splatnosti vyúčtovaného plnění.

4.6. Pro případ prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění z této smlouvy je sjednán 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Nárok na náhradu

2



škody zůstává sjednaným úrokem z prodlení nedotčen.

4.7. Fakturační a dodací adresa odběratele:
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky
divize Morava
Cejl 476/5, 658 16 Brno
IČ: 471 14 304

Článek 4
Doba trvání smlouvy a ukončení smluvního vztahu

4.1. Dodávka elektrické energie se touto smlouvou sjednává na dobu neurčitou ode dne 
uveřejnění ve veřejném registru smluv.
4.2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemně vypovědět 
dle čl. 5.

Článek 5
Výpověď smlouvy

5.1. Smluvní vztah může být ukončen výpovědí smluvních stran, a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé straně. Výpověď musí být písemná a musí být prokazatelně doručena druhé 
smluvní straně.

Článek 6
Ustanovení závěrečná

6.1. Poskytovatel nezaručuje dodávky elektrické energie v době výpadku dodávek ze strany 
distributora. V případě plánovaných a oznámených přerušení dodávek elektrické energie ze 
strany distributora, oznámí poskytovatel odběrateli tuto skutečnost minimálně 48 hodin před 
zahájením přerušení dodávek elektrické energie

6.2. Smluvní strany se dohodly, že kontaktními osobami pro účely této smlouvy budou:

6.3. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit 
jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 
ustanovení.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto smlouvou se řídí 
obsahem smlouvy. V otázkách neupravených touto smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvní strany si v souladu 
s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený 
touto smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

3



6.5. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, vylučují přijetí návrhu nebo změny dodatku s jakoukoliv výhradou, dodatkem nebo 
odchylkou od učiněného návrhu.

6.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována na základě písemných očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

6.7. Tato smlouvaje sepsána v 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé smluvní straně 
náleží 1 (jeden) stejnopis s platností originálu.

6.8. Za datum uzavření smlouvy se považuje podpis smlouvy druhou smluvní stranou. 
Účinnost této smlouvy nastává uveřejněním v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

6.9. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že odběratel jako povinný subjekt dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je povinen uveřejnit v Registru 
smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, včetně jejích případných změn a 
dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru smluv, a s uveřejním 
smlouvy v plném znění/kromě částí výslovně označených, které spadají pod výjimky 
z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

6.10. Odběratel se zavazuje smlouvu uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího uzavření v 
Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, 
kdy byla smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda odběratel řádně zveřejnil, a pokud se 
tak nestalo, je povinen smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti odběratele informovat.

6.11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu porozuměly a že 
uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

4


